

مردم به اهمیت خبرگان توجه کنند

کاندیدای انتخابات پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان گفت: مردم باید توجه کنند که انتخابات خبرگان بسیار حائز اهمیت است و طبق قانون اساسی در شرایط فعلی برای انتخاب رهبری در صورت نیاز هیچ راهی برای انتخاب رهبری جز از طریق خبرگان وجود ندارد.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در برنامه خبرگان ملت که به منظور تبلیغات کاندیداهای مجلس خبرگان رهبری از تلویزیون پخش می‌شود ، اظهار کرد: اعضای خبرگان علاوه بر اینکه باید خودشان دارای رتبه اجتهاد از لحاظ دروس حوزوی باشند باید بینش کافی به مسائل سیاسی و اجتماعی داشته و آگاه به زمان باشند.

این کاندیدای مجلس خبرگان رهبری گفت: برای مردم مهم است که نمایندگان را برگزینند که این نمایندگان، رهبری را انتخاب کنند که بینش سیاسی اجتماعی داشته و مدیر و مدبر باشد. نماینده مجلس خبرگان رهبری باید قدرت اداره جامعه اسلامی و ملت اسلامی را داشته باشد و مردم باید بدانند که مجلس خبرگان هم رهبری انتخاب می کند و هم به صفات رهبری به طور مداوم نظارت می کندپس اگر خدای نکرده زمانی لازم باشد رهبری را از مسئولیت رهبری برکنار می کنند.

روحانی با اشاره به اینکه مجلس خبرگان اول در مقطع بسیار حساس ۱۴ خرداد سال ۶۸ وظیفه بسیار حساسی را به نحو احسن انجام داد گفت: بعد از رحلت امام (ره) در کمتر از ۲۴ ساعت مجلس خبرگان توانست رهبری شجاع، عالم، مدیر و مدبر را که ادامه دهند راه امام (ره) باشد به خوبی برگزینند.

وی تصریح کرد: باید به این لحظه فکر کنیم که اگر لازم بود نمایندگان مجلس خبرگان بتوانند با صلابت و شهامت در کوتاه ترین زمان بدون در نظر گرفتن مسائل حزبی و تنها در چارچوب قوانین و مقررات اسلام موفق و جهان اسلام و منافع کشورمان رهبری اصلح را انتخاب کند.

روحانی با اشاره به اینکه در سالهای اخیر با توجه به مقتضیات زمان کمیسیون‌های مختلفی در مجلس خبرگان تشکیل شده است گفت: در مجلس سوم کمیسیون سیاسی اجتماعی تشکیل شد تا مسائل مهم سیاسی داخل کشور سطح جهان اسلام و کل دنیا هم چنین مسائل اجتماعی را مورد بررسی قرار دهند.

وی با اشاره به اینکه در هر اجلاس خبرگان گزارش کلی از شرایط داخلی و خارجی توسط صاحب نظران برای نمایندگان مجلس مطرح می‌شود، گفت: حدود ۸ سال در دو دوره رئیس کمیسیون سیاسی اجتماعی مجلس خبرگان بوده‌ام که مسائل مهمی را در این کمیسیون مورد بررسی قرار دادیم.

روحانی با بیان اینکه خبرگان فقط مسأله فقه و فقاهت را بررسی نمی‌کند بلکه بینش اجتماعی و سیاسی را مورد توجه قرار می دهد گفت: انتخابات مجلس خبرگان انجام وظیفه بسیار مهم است که بر دوش مردم خواهد بود.

وی با اشاره به وظایف سنگین رهبری برای اداره کشور و امت اسلامی اظهار کرد: رهبری انقلاب شخصیتی است که سیاست‌های کلی نظام را تعیین می کند و فرمان جنگ و صلح بر عهده ایشان است. هم چنین فقهای شورای نگهبان، رئیس قوه قضائیه، اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام را انتخاب کرده و بر کار سه قوه نظارت دارند.

پیگیری روز



جوانان به شیوه «جدال احسن» دنبال مطالبات بر حق خویش باشند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأکید بر اهمیت تفکرات جوانان و دانشجویان در جامعه که از طریق خانواده‌ها به همه‌ی سطوح می‌رسد، گفت: افکار منطقی و مستدل همیشه بین مردم پسندیده است و می‌دانیم که جوانان از طریق خانواده‌ها، جامعه را در انتخابات راهنمایی می‌کنند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، انتخابی بودن مستقیم یا با واسطه همه مسؤولیت‌ها را در نظام اسلامی، امتیاز ویژه قانون اساسی دانست و گفت: انتخابات اسفند تبلور دخالت مردم برای انتخاب نمایندگان خویش در مجلس شورای اسلامی و نمایندگان مجلس خبرگان است. وی خطاب به جوانان دانشجو، گفت: به دور از تنازعات فشل کننده و به شیوه جدال احسن، دنبال مطالبات برحق خویش باشید که اگر تلاش‌های شما برای خدا و تقویت جایگاه نظام اسلامی باشد، عبادت است. هاشمی رفسنجانی، روایت منسوب به پیامبر اسلام(ص) یعنی «من دق بابا و لیج ولج» کسی که دری را بکوبد و جدیت کند، داخل خواهد شد» را تابلویی برای پرهیز از نا اُمیدی و پی گیری مطالبات جوانان دانست و گفت: آینده برای جوانان است و حق دارند پایه‌های آینده خود را امروز بریزند و شرکت در انتخابات یکی از مهمترین کارها برای تقویت پایه‌های جامعه در سال های آینده است.

چه کسی باید شرمنده باشد؟

دعوای سیاسی در پوشش اقتصاد



احمد توکلی و الیاس نادران روز گذشته در نشست خبری «ابعاد جدید قراردادهای پسابرجام و تحولات اقتصادی» قندهای تندی به دولت یازدهم و عملکرد اقتصادی آن وارد کردند. از محرمانه بودن آمارهای اقتصادی تا عدم لغو تحریم ها، دروغگویی به مردم، فساد دولتمردان و تلاش برای تشکیل مجلسی دولت ساخته. ادعاهایی با رنگ و بویی سیاسی که شدیداً با استقبال رسانه های اصولگرا روبه رو شد و امروز صفحه یک روزنامه هایشان را به خود اختصاص داد. اما این ادعاها امروز بی پاسخ نماند و واکنش تند اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور را در پی داشت.

کسانی باید شرمنده باشند که فساد را نهادینه کردند

جهانگیری در هفدهمین همایش ملی معرفی واحدهای صنعتی و خدماتی سبز با انتقاد از کسانی که از دولت می خواهند به خاطر عدم انتشار گزارش سه ماهه در خصوص یک شاخص اقتصادی شرمنده باشد، گفت: دولت از نقد و تذکر داده شده استقبال کرده و تلاش می کند تا با شفاف سازی آمارهای مورد نیاز را در اختیار جامعه قرار دهد اما کسانی که این تعابیر را به کار می برند باید شرمنده اقداماتی باشند که کشور را به سمت ویرانی هدایت می کرد.

جهانگیری با بیان اینکه ۷۰۰ میلیارد دلار از منابع نفت کشور در سالهای گذشته ناپود شد، گفت: امروز و در شرایطی که قیمت جهانی نفت به پایین ترین حد خود رسیده کشورهای منطقه برای اینکه اقتصادشان کمتر دچار نوسان شود از حساب ذخیره ارزی خود برداشت می کنند اما متأسفانه مسئولان گذشته یک دلار در حساب ذخیره ارزی کشور باقی نگذاشتند.

وی با اشاره به اینکه دولت با همه مسائل توانسته مانع از نوسانات ارزی در اقتصاد کشور شود، گفت: کسانی باید شرمنده باشند که خرج کردند و بدیهی‌هایی بزرگ بر عهده دولت بعد قرار دادند و یک دولت به معنای واقعی بدهکار ایجاد کردند که یک رقم از تعهدات آنکه از سوی وزارت اقتصاد و دارایی اعلام شده ۳۸۰ هزار میلیارد تومان است.

معاون اول رییس جمهور افزود: کسانی باید شرمنده باشند که ۲۲ میلیارد دلار در ۱۷ ماه از پولهای کشور را به بهانه واهی جلوگیری از نوسانات قیمت ارز به استانبول و دیی برده و فروختند، در حالی که بعد از آن باز هم کشور دچار شوک اقتصادی و کاهش ارزش پول ملی شد. این در حالی است که یک ایرانی فقط می تواند ۵ هزار دلار از کشور خارج کند.

جهانگیری شرمندگی را برای کسانی دانست که ۱۷ هزار میلیارد تومان ظرف ۱۸ ماه از منابع بانک مرکزی بدون مجوز قانونی برداشتند، گفت: کسانی باید شرمنده باشند که بابت زنجانی درست کرده و دکل نفتی گم کردند، ده‌ها فساد در کشور شکل داده و فساد را نهادینه کردند.

وی که سخنانش با تشویق حاضران مواجه بود، گفت: کسانی باید شرمنده باشند که جسورانه مصوبه دولت برای فروش بیش از ۱ میلیون متر مربع از

زمین های پارک پردیسان را دادند که خوشبختانه اولین مصوبه دولت تدبیر و امید لغو مصوبه فروش زمین های این پارک بود.

دولت شرمنده است نرخ رشد اقتصادی را اعلام کند

اما توکلی و نادران دیروز چه گفته بودند؟ محرمانه شدن آمارهای اقتصادی و قراردادها، پیش خور ۵۰هزار میلیارد تومان درآمد بودجه۹۵، عضویت یک وزیر در هیئت مدیره ۱۸ شرکت و خانواده اش در ۱۴ شرکت، عدم لغو تحریم‌های بانکی پس از برجام، وعده‌های محقق نشده دولت در حوزه اقتصادی، دروغ گویی مسئولان ارشد دولت جلوی چشم مردم و بهره برداری سیاسی و انتخاباتی از تفاهم‌نامه‌های اخیر به اسم قرارداد بخشی از این ادعاهای آنان بود.

احمد توکلی نماینده مردم تهران در بخشی از سخنانش به محرمانه بودن قراردادهای دولت اشاره کرد و گفت: درست است که متن برخی قراردادها را نمی توان در حال حاضر علنی کرد، اما این به‌معنی محرمانه نگاه داشتن قراردادها نیست بلکه متن قراردادها باید در اختیار دستگاه‌های نظارتی مانند مجلس قرار بگیرد.

توکلی یکی دیگر از ایرادات وارده به قراردادهای بسته شده پس از برجام را مهیم دانستن نوع قرارداد دانست و توضیح داد، به‌طور مثال قراردادی بین ایرو و فرانسه بسته شده است اما مشخص نیست این قرارداد با چه کسی بسته شده است با دولت فرانسه یا یک شرکت فرانسوی.

نماینده مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه پخل در دادن اطلاعات به مردم به‌نفع دولت نیست، گفت: هرچه بازار رقابتی تر باشد بهتر است. دولت باید سعی کند در اقتصاد مانند اتاق شیشه‌ای عمل کند تا رانتی وجود نداشته باشد.

توکلی با اشاره به اینکه نرخ رشد شاخص مهم اقتصادی است که جهت اقتصاد کشور را نشان می دهد، گفت: نمی توان به مردم امید واهی داد، سرمایه‌گذاران به آینده چشم دوخته‌اند و نسبت به آن حساس هستند. توصیه می‌کنم به دولت همان طور که در زبان می گوید شفاف عمل می کند در عمل این گونه باشد و به مردم اطلاعات بدهد. احمد توکلی در بخش دیگری با اشاره به بالا بودن میزان رکود در کشور گفت: اینکه دولت اکنون نرخ رشد را اعلام نمی‌کند نمی‌خواهد پیش مردم شرمنده شود.

وی با اشاره به اینکه اقتصاد نفتی و برخی از رفتارهای حکومتی تشدید فساد را در جامعه به وجود می آورد، افزود: احمدی نژاد یکی از صفات بازی که داشت عدم اهمیت به نظرات اطرافیان بود. این موضوع خود یک فضای مناسب را برای فساد فراهم می کرد چرا که وی به انتقادها در باره رفتار کابینه و یا افراد منتسب به دولت توجهی نمی کرد و آنها نیز با آزادی عمل فعالیت می کردند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بیان کرد: دولت فعلی نیز در مورد فساد منصفانه و واقعی عمل نکرده است بلکه باید مبارزه با فساد را از خودشان آغاز و با مدیریت آن را برطرف کنند. به‌اعتقاد من وزیری در ۱۸ شرکت و خانواده اش

واکنش روز

سر اصولگرایان در لیست نهایی اصلاح طلبان بی کلاه می ماند



عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی ضمن دعوت از کلیه نامزدهای اصولگرا به انصراف به نفع فهرست واحد اصولگرایان گفت: اصولگرایانی که در فهرست مطهری هستند در اصلاح طلبان و دولتی ها فدا می شوند و مرشان بی کلاه خواهد ماند. صالح اسکندری عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به انتشار برخی اسامی نامزدهای اصولگرا در فهرست صدای ملت علی مطهری در فضای مجازی و کانال های تلگرامی گفت: هنوز هیچ مرجع رسمی این فهرست را تأیید نکرده و بعید می دانم افراد اصولگرا بپذیرند که در فهرست علی مطهری نامشان در کنار الیاس حضرتی و مصطفی کواکبیان باشد. اسکندری با اشاره به تلاش دولتی ها برای گرفتن سهم

بیشتر در فهرست نهایی تصریح کرد: برخی خبرها حکایت از آن دارد که در لیست نهایی برای اصلاح طلبان سهمی حدود ۷تا ۱۰ نفر در نظر گرفته شده است. در واقع همانطور که جریان اصلاحات در انتخابات ۹۲ به نفع اعتدال کنار کشید تدبیر شورایی که مشکل از افراد تعیین کننده ای چون کر باسجی، یونسی، مرعشی، ترکان، موسوی لاری، بهزاد نبوی و … است این است که مجدد اصلاح طلبان سهم کمتری در فهرست نهایی داشته باشند. وی افزود: با این تفاسیر که آنها به خودشان هم رحم نمی کنند، مطمئنا سر اصولگرایانی که در فهرست علی مطهری هستند در لیست نهایی اصلاح طلبان بی کلاه خواهد ماند. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی تصریح کرد: بعید می دانم برخی از این چهره های اصولگرا که نامشان در فهرست مطهری آمده است با این سابقه سیاسی حاضر شوند حیثیت و سرنوشت سیاسی خود را به دست شورایی بسپرند که امثال بهزاد نبوی و کرباسچی در آن تعیین کننده هستند.

در ۱۴ شرکت عضو هیئت مدیره‌اند و دنبال خروج محصولات پتروشیمی از بورس است و منتقدان خود را سوسیالیست می‌خواند صلاحیت وزارت ندارد.

دولت به دنبال مجلس دولت ساخته است

الیاس نادران نیز در این جلسه انتقادات خود را به عملکرد دولت بیان کرد. نادران با تأکید بر دوبرابر شدن تقدینگی در دولت یازدهم گفت: در حال حاضر نرخ رشد اقتصادی منفی است اما دولت جرأت نمی کند نرخ رشد منفی اقتصاد را اعلام کند. سه دوره است که دولت از ارائه آمارها طفره می رود.

نادران با تأکید بر اینکه دولت روحانی تمام فعالیت‌های اقتصادی را بر مدار برجام تعریف کرده بود، گفت: این دولت هر گونه اقدام اقتصادی را به رفع تحریم‌ها موکول کرده بود. اما در عمل اتفاقی نیفتاده است.

وی افزود: دولت در ۲ سال و نیم گذشته وعده‌های گشایش مشکلات اقتصادی را دادند که تحریم‌ها برداشته می‌شود. اولین یکشنبه بعد از برجام دو اتفاق در حوزه اقتصادی در کشور رخ داد؛ یکی اینکه اعلام کردند ۱۰۰۰ ال سی باز شده که در مدت کوتاهی مشخص شد این خبر از اساس اشتباه و دروغ بوده است. با این اوصاف دولت راستگویان کجاست؟ شانه‌ی ایجاد نمی‌شود که دولت به دنبال این است که آنچه را می‌خواهد از صندوق‌های رأی بیرون بکشد؟ یعنی قصد دارد یک مجلس دولت‌ساخته بسازد، رفتار سیاسی دولت در اقتصاد نتیجه خوبی را نخواهد داشت.

نادران گفت: از رفتار دولت این برمی آید که دارد یک اقدام در حوزه فضا سازی رسانه‌ای اقتصادی انجام می‌دهد. در واقعیت‌های ملموس زندگی مردم مانند کارخانه‌ها، در حوزه تولیدی، اشتغال و معیشت مردم چیزی دیده نمی‌شود. دولت هنوز نرخ رشد منفی اقتصاد را اعلام نمی‌کند. می‌خواهند مجلس را به یک مجلس دولت‌ساخته تغییر دهند. یک مجلسی ساخته شود که یک فراکسیون دولتی و یک فراکسیون ملتی‌ها داشته باشد. به انحصار گرفتن مجلس توسط دولت خلاف دموکراسی است.

نادران در باره قراردادهای نفتی هم گفت: مصوبه دولت در باره قراردادهای نفتی در واقع یک چارچوب است اما همین مصوبه هم با قانون در تعارض است. در حال حاضر سه پیش‌نویس مدل جدید قراردادهای نفتی در اختیار مجلس قرار گرفته است اما هنوز بررسی این بخش آغاز نشده است که متن قراردادها با توجه به مصوبه دولت تدوین شده است یا نه، در حالی که دولت گمان می‌کند در پیش‌نویس‌ها حد اکثر امتیازها را به خارجی‌ها داده است ما معتقد هستیم این امتیازات حداقل است و قطعاً خارجی‌ها برای گرفتن امتیاز بیشتر چانه‌زنی خواهند کرد و باز هم امتیاز خواهند گرفت. اگرچه دولت تأکید می‌کند این مدل قراردادی مشارکت در تولید نیست ما با اسناد علمی ثابت می‌کنیم که کاش این مدل قراردادی مشارکت در تولید بود چون این مدلی که آنها تدوین کرده‌اند از مشارکت در تولید بدتر است.